SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.2

EDITAL Nº 12/2019/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.2, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria n° 489/GR/IFAP, de 25 de março de 2019, torna público o RESULTADO FINAL

DOS SELECIONADOS referente ao Edital 12/2019/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1 O candidato APROVADO NA ANÁLISE DOCUMENTAL E CONVOCADO PARA MATRÍCULA deverá

comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico – SERESC do campus que se

inscreveu para a efetivação da matrícula, no período de 15 a 19 de julho de 2019, conforme o cronograma

da retificação 01 do Edital Nº 12/2019/PROEN/IFAP.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo V do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 14 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 14.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou deixar de

apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Médio será eliminado do

certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra Instituição

de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino pleiteada no IFAP

1.7 O candidato convocado que não efetivar a análise documental ou a matrícula no período estabelecido,

de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão convocados.

CAMPUS MACAPÁ

CURSO TÉCNICO EM ESTRADAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  130792 CLARA BRITO DE AZEVEDO COSTA REPROVADO

2.  139865 LUAN DARLAN DINIZ DA SILVA REPROVADO

3.  133165 EDIEL SILVA DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  134268 IAGO PEREIRA RODRIGUES REPROVADO

5.  133802 PALOMA CARLA SILVA FERREIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  142588 NADELSON FERREIRA DA ROCHA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  141451 GABRIEL SANTOS DA SILVA REPROVADO

8.  131655 ADIELSON PEREIRA NUNES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  131961 JOSIVALDO PAZ DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  141570 GABRIELA PANTOJA DA SILVA REPROVADO

11.  140116 GEORDANA MARCIA DE OLIVEIRA SAMPAIO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

12.  130358 CLEDNILSON SOARES DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

13.  130747 SWAMI WILKER DE PINHO VIDAL REPROVADO

14.  134650 JHESSICA SHIRLEY DE OLIVEIRA SILVA REPROVADO

15.  133982 CHARLES ISACKSSON MARTINS REPROVADO

16.  131976 GABRIELLY MELO DA COSTA REPROVADO

17.  134294 CRISTOVÃO MESQUITA DA SILVA FILHO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

18.  130993 JAFFERSON SILVA DE SOUZA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

19.  134661
PAULO RONALDO SANTOS MACHADO

JUNIOR

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

20.  135006 TAYNARA PAULA CORREA REPROVADO

21.  140212 MARIA CRISTINA  AZEVEDO DE SOUZA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

22.  132822 ROMUALDO CARDOSO NUNES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

23.  142402 JOSIANE MONTEIRO DOS PRAZERES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

24.  137822 LUIS CARLOS SOUZA DA COSTA REPROVADO

25.  141557 VINICIUS LARON ARAUJO DA SILVA REPROVADO

26.  137163 IGOR VASCONCELOS CARIDADE

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

27.  142468 DAVID WILKER GOMES DE ABREU

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

28.  133875 EDWALDO BARATA COSTA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

29.  133172 ANDERSON NUNES NASCIMENTO REPROVADO

30.  139253 DELMAS RAIMUNDO BARROSO PEREIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

31.  137876 WILNENNE MAIZE DA COSTA NASCIMENTO REPROVADO

32.  130235 DIEGO MONTEIRO MENDES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

33.  142395 AMAURI DOS SANTOS SALES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

34.  132662 JOHNATAN MACÊDO CHAGAS*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

35.  131214
JOHNATHAN KLEVELL KARLKOS DA SILVA

MELO*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

36.  139947 NATALIA SARAIVA CARDOSO*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

37.  134645 CARINA DE FÁTIMA ATAÍDE*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

38.  133317 LEONAN GOMES DOS SANTOS*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

39.  133906 JOÃO CARLOS DA SILVA PEREIRA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

40.  131682 JUCIREMA FIGUEIREDO MARTINS REPROVADO

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C1

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  132866 FRANCISCO SOARES DA COSTA NETO REPROVADO

2.  139950 EVANDSON LIMA VARELA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C2

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  136290 MARIA APARECIDA MONTEIRO FURTADO REPROVADO

2.  139978 WILLAMES FERREIRA LEAL REPROVADO

3.  131205 MARIA FRANCISCA DA CUNHA LEMOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  136459 DIVANE SOUZA DOS REIS REPROVADO

5.  131540 ANDREW HENRICK DE OLIVEIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  133822 LUANA MAGNO DE SOUZA REPROVADO

7.  138406 RANILSON BARBOSA DE SOUZA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  138541 ADALBERTO LEITE DA LUZ REPROVADO

9.  133258 ERICK DOS REIS BORGES REPROVADO

10.  137735 KELLY CRISTINA MAFRA RIBEIRO REPROVADO

11.  134805 SUELLEN BEZERRA DE OLIVEIRA REPROVADO

12.  132668 DAIANA ROCHA DE OLIVEIRA REPROVADO

13.  137690 GABRIELE CRISTINE BANDEIRA PURESA REPROVADO

14.  139439 BENTO COSTA E SILVA REPROVADO

15.  130514 IGOR SILVA DO CARMO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

16.  133521 ANTONIO DE ASSIS SOUZA GOMES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

17.  132990 HIAGO RAMON FLEXA DOS SANTOS REPROVADO

18.  137647 EDILSON NEVES DE OLIVEIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

19.  136076 ABRÃO DE LIMA REPROVADO

20.  132898 ANTONIO ELISEU ANDRADE DE OLIVEIRA REPROVADO

COTA C3

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  142097 FERNANDO HENRIQUE DA SILVA GOMES APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C4

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  132013 MAIKELLE AGUIAR AZEVEDO REPROVADO

2.  133477 JEFFERSON CORDEIRO RODRIGUES REPROVADO

3.  138565 DENIS CLAUDIO COSTA DOS SANTOS REPROVADO

4.  135169 JOYCE CLEIA MONTEIRO COSTA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

5.  135128 EDIMILSON SANTOS DE AMORIM REPROVADO

6.  131095 LARISSE MENDES BARBOSA REPROVADO

7.  135401 MONICA RAFAELA DA SILVA MAGALHÃES REPROVADO

8.  130817 ALEXSANDRO ROCHA DOS SANTOS*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C5

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C6

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  140041 MATEUS CRAVEIRA DE SOUZA APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  141011 MAURÍCIO DEIVISON DA SILVA REPROVADO

3.  133826 SUZANA COSTA DOS SANTOS REPROVADO

4.  136265 FRANK LEANDRO DA CRUZ MARQUES REPROVADO

5.  135063 MARLON CORDEIRO DE OLIVEIRA REPROVADO

COTA C7

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C8

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

COTA C7

1.  137650 ELIVALDO DE JESUS VIEIRA CARDOSO REPROVADO

2.  134989 AGNALDO LIMA DA SILVA REPROVADO

* Candidato Aprovado conforme subitem 5.4 do Edital.

Macapá-AP, 12 de julho de 2019.

Silmara da Silva Lobato

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.2

Portaria 489, de 25 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)